
 1 

Hospodářský výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
tajemnice výboru: Leona Šafářová, tel. 386 720 147, e-mail: safarova@kraj-jihocesky.cz 

 

České Budějovice dne 9. 11. 2023 
 

Zápis č. 20/23 
z 20. jednání Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje,  

které se konalo dne 8. 11. 2023 od 14.00 hodin v Hluboké nad Vltavou. 
 

 

Přítomni: Josef Soumar 

Ing. Petr Holický 

 JUDr. Josef Knot, MBA 

 Ing. Jiří Kulík 

 Ing. Pavel Mádl 

 Ing. Ivo Moravec 

 Bc. Irena Ravandi, DiS.  

 David Šašek, DiS. 

Ing. Bohuslav Švehla 

Ing. Milan Třebín 

 Ing. Václav Valhoda 

    

Omluveni: Jan Jelínek 

 Ing. Miroslav Pekař 

 

Program: 

1. Návštěva firmy WEDOS, Masarykova 1230, Hluboká nad Vltavou - největší provozovatel hostingu v ČR 

2. Zpráva o činnosti Hospodářského výbor za období od 3. 5. do 8. 11. 2023  

 

Na jednání přítomno 11 členů výboru, výbor je usnášeníschopný. Z jednání se omluvili členové J. Jelínek a 

M. Pekař.  

 

Členové výboru navštívili firmu WEDOS Internet, a.s. v Hluboké nad Vltavou, kterou jim představil pan Janča, 

který zastoupil pana Grilla, který se z jednání omluvil. Jedná se o nejrychleji rostoucí hostingovou společnost 

na trhu, která se zabývá inovativním řešením v oblasti hardware, software i výzkumu nestandardních 

technologií.  

 

WEDOS (zkratka z WEBHOSTING, DOMÉNY, SERVERY)  

Společnost byla založena v roce 2010 a během 31 měsíců se stala největším poskytovatelem webhostingových 

služeb v Česku. Již od začátku si dává záležet na výběru hardware (ekologicky úsporné servery). Všechny 

instalace jsou dělány tak, aby bylo docíleno co nejnižší spotřeby elektřiny.  

 

Profesionální registrace domén včetně API, neomezený webhosting, serverhosting, VPS a nabídka 

dedikovaných serverů. Nabízí virtuální servery, domény, hosting, housing. Zajišťuje spolehlivé moderní řešení 

a vlastní datacentrum. Akreditovaný registrátor domén cz a eu. Investuje do technologií, inovací a výzkumu, tak, 

aby mohli poskytovat služby co možná nejširší veřejnosti. Zároveň díky tomu se jim dlouhodobě daří držet velmi 

příznivé ceny hostingových služeb a reagovat na aktuální požadavky trhu. 

 

Členové výboru navštívili prostory firmy, mimo jiné byli seznámeni s jedinečnou technologií olejového chlazení 

– velké olejové vany, ve kterých jsou aktuálně chlazeny stovky fyzických serverů. 

 

Bližší informace o společnosti je možno získat na webových stránkách - https://www.wedos.com/cs/. 

 

K bodu 2 programu jednání 

Zpráva o činnosti Hospodářského výbor za období od 3. 5. do 8. 11. 2023 

Zpráva o činnosti HV bude předkládána na zasedání zastupitelstva kraje dne 14. 12. 2023. 

mailto:safarova@kraj-jihocesky.cz
https://www.wedos.com/cs/


 2 

 

U s n e s e n í   č. 6/2023/HV-20 

Hospodářský výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 

schvaluje 

zprávu o činnosti Hospodářského výbor za období od 3. 5. do 8. 11. 2023. 

 

Hlasování 10/0/0  

 
 
J. Soumar poděkoval za umožnění návštěvy, představení firmy WEDOS a přítomným členům výboru za účast.  
 
Exkurze byla ukončena v 15.30 hodin.  
 
 
 
 
Zapsala: Leona Šafářová   
 
Ověřovatel:  Josef Soumar, předseda     


